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i nie tylko
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Od września w szkołach będzie można zaobserwować kolejne zmiany, tym razem będą
dotyczyły one jednak dokumentów. Na mocy rozporządzenia, które weszło w życie 27
kwietnia tego roku od nowego roku szkolnego dla uczniów dostępna będzie e-legitymacja
(dotyczy również przedszkoli), nowe wzory świadectw szkolnych oraz nowe arkusze ocen.

E-legitymacje szkolne, lub przedszkolne zostaną wprowadzone zamiennie z legitymacją papierową. Uczniowie (a
także w niektórych przypadkach słuchacze) otrzymają plastikową kartę, na rewersie której znajdzie się numer
elektroniczny oraz odpowiedni kod kreskowy. Dzięki wprowadzeniu nowych legitymacji uczniowskich będzie
istniała możliwość kodowania na nich dodatkowych usług, wynikających z działalności statutowej szkoły, ulg
związanych z przejazdami środkami publicznego transportu. O tym, jakie informacje zostaną zakodowane na karcie,
zadecyduje dyrektor szkoły za zgodą rodziców oraz pełnoletnich uczniów.

Zmiany obejmą również świadectwa szkolne, które od 2018 roku będą wydawane zgodnie z nowymi wzorami. To
samo dotyczy również dyplomów państwowych, dokumentów dla przedszkoli, szkół podstawowych oraz
ponadpodstawowych (także dotychczasowych gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych). Zmianę zauważą również
maturzyści, gdyż również świadectwo dojrzałości doczekało się nowego wzoru. Dla nauczycieli i egzaminatorów
ważne również będą nowe przepisy, dotyczące uwierzytelniania odpowiednich druków.

W rozporządzeniu przewidziane jest również doprecyzowanie przepisów odnoszących się do zabezpieczania
druków świadectw szkolnych, zmiany dotyczące świadectw dla szkół z językiem nauczania mniejszości narodowej,
etnicznej, lub językiem regionalnym, określenie adnotacji o poziomie nauczania języka obcego nowożytnego, która
ma znaleźć się na świadectwie oraz wprowadzenie miejsca na dyplomach na „inne zajęcia” co daje szkole możliwość
wprowadzenia nowych przedmiotów.

Zmiany były konieczne, ze względu na reformę systemu szkolnictwa. W rozporządzeniu przewidziane są między
innymi wzory świadectw i arkuszy ocen dla 8-klasowej szkoły podstawowej, 4-letniego liceum, 5-letniego technikum,
a także dla szkół branżowych, policealnych oraz specjalnych.
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